АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Белая Глина

О внесении изменении в постановление администрации
муниципального образования Белоглинский район

от 29 марта 2016 года № 117 «О Порядке определения размера
арендной платы за земельные участки, находящиеся

в муниципальной собственности муниципального
образования Белоглинский район,

предоставленные в аренду без торгов»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Законом
Краснодарского края от 05 ноября 2002 года № 532-КЗ «Об основах регулиро
вания земельных отношений в Краснодарском крае», постановлением Прави
тельства Российской Федерации от 16 июля 2009 года № 582 «Об основных
принципах определения арендной платы при аренде земельных участков, нахо
дящихся в государственной или муниципальной собственности, и о Правилах
определения размера арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесе
ния арендной платы за земли, находящиеся в собственности Российской Феде
рации», постановлением главы (губернатора) Краснодарского края от 21 марта
2016 года № 121 «О Порядке определения размера арендной платы за земельные
участки, находящиеся в государственной собственности Краснодарского края,
и за земельные участки, государственная собственность на которые не разгра
ничена на территории Краснодарского края, предоставленные в аренду без тор
гов», в целях обеспечения эффективного использования и развития рынка зем
ли, разработки и внедрения экономически обоснованных размеров арендной
платы за использование земельных участков, находящихся в муниципальной
собственности муниципального образования Белоглинский район, предостав
ленные в аренду без торгов, п о с т а  н о в л я е т :

1. Внести изменение в приложение к постановлению администрации му
ниципального образования Белоглинский район от 29 марта 2016 года
№ 117 «О Порядке определения размера арендной платы за земельные участки,
находящиеся в муниципальной собственности муниципального образования
Белоглинский район, предоставленные в аренду без торгов», изложив пункт 5 в
следующей редакции:

2

"5. Арендная плата в отношении земельных участков, предоставленных
юридическим лицам в соответствии с муниципальным правовым актом муни
ципального образования Белоглинский район для реализации масштабных ин
вестиционных проектов при условии соответствия указанных инвестиционных
проектов критериям, установленным Законом Краснодарского края в течение
срока (оставшегося срока) реализации масштабного инвестиционного проекта,
устанавливается в размере 0,34% от кадастровой стоимости земельного участ
ка.".

2. Отделу по взаимодействию со СМИ администрации муниципального
образования (Усатая) опубликовать в средствах массовой информации Бело-
глинского района и разместить на официальном сайте администрации муници
пального образования Белоглинский район в сети «Интернет» (\\чу\у.Ъе1ауа-
§Ипа.ги) настоящее постановление.

3. Постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его
официального опубликования.